
 
PROT. < VEDI SEGNATURA> 

                                                                                          ALL’ALBO ON LINE 

   ALLA RSU DI ISTITUTO 

                                                                                                                                 ALLE OO.SS. 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D. Lgs.165/2001 – art.40 e ss.; 

VISTA la Circolare 25/2012 M.E.F.- Ragioneria generale dello Stato- “Schemi di Relazione illustrativa e 

Relazione tecnico-finanziaria ai contratti integrativi; 

PRESO ATTO dei contenuti  del paragrafo III.1 dell’allegato alla suddetta Circolare; 

VISTO il CCNL Comparto ISTRUZIONE E RICERCA - 2019-2021 -; 

VISTA la Nota MIUR Prot.n. 36704 del 30.09.2024, assunta a prot. n. 5666 del 01.10.2024 , di assegnazione del 

fondo accessorio di competenza di questa istituzione scolastica; 

VISTO che, sulla base della rendicontazione impegni assunti per a.s. 2023/24 risultano le seguenti economie  

-FIS docenti  € 463,50; 

-Aree a rischio € 183,68; 

-ATT. Compl. E. Fisica € 119,25; 

- Ore Eccedenti € 1.212,66; 

 

RITENUTO  di costituire formalmente il Fondo accessorio per l’a.s. 2024/25; 

VISTO l’esito dell’istruttoria della DSGA, prot. n. 6208 del 16.10.2024; 

DECRETA 

Il fondo per il salario accessorio relativo all’a.s. 2024/25 è così costituito: 

1) risorse aventi carattere di certezza e stabilità € 67.392,71* – FIS; 

*La risorsa finanziaria contempla l’incremento contrattuale  

-dell’indennità di direzione-parte variabile del DSGA, ex art.56 c.1 CCNL 2019-2021( €723,00 L.D.) 

-del compenso, ex art. 36 c.7 e definito in C.I.I., per i docenti in attività di formazione in orario di non 

insegnamento che superino il monte ore previsto dall’art.44 c. 4 CCNL 2019/21 

2) risorse variabili € 26.550,62 di cui  

€ 4.634,94- FUNZIONI STRUMENTALI 

€ 3.982,97 – INCARICHI SPECIFICI ATA; 

€ 3.267,34-  ORE ECCEDENTI SOSTITUZIONE ASSENZE 

€ 1.025,35 –ATTIVITA’ COMPLEMENTARE ED. FISICA 

€ 0,00 – AREE A RISCHIO A FORTE PROCESSO IMMIGRATORIO; 

€ 13.640,02 – VALORIZZAZIONE PERSONALE SCOLASTICO 

 

3) decurtazioni del fondo 

€ 0 

TOTALE LORDO DIPENDENTEDISPONIBILE PER C.I.I. ( € 93.943,33 + Economie a.s. 2023/24 €. 

1.979,09) = € 95.922,42. 

 
 

  
 

 

 

Istituto Scolastico Comprensivo 

CUPRA MARITTIMA e RIPATRANSONE (AP) 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1° grado 

 Cossignano – Cupra Marittima – Massignano – Montefiore dell’Aso – Ripatransone 

Via  Da Sole, 1  - 63065 -   RIPATRANSONE (AP) 

C.F. 82005290448 – Tel. 0735/9234 e Fax 0735/99112 -  APIC804003 - 
 e mail: apic804003@istruzione.it -  Pec: apic804003@pec.istruzione.it –  

Sito web: www.iccupra-ripatransone.edu.it  

 

 

 

 
 

 

Documento firmato digitalmente da GENTILI GAIA ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

APIC804003 - ACBC1B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006339 - 21/10/2024 - I - U

mailto:apic804003@istruzione.it
mailto:apic804003@pec.istruzione.it
http://www.iccupra-cripatransone.gov.it/

		2024-10-21T11:16:10+0200
	GAIA GENTILI




